
 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 0 1 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 
 

 
Prot., vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 
 
             Albo on line 
         Amministrazione trasparente 
         Atti 
              Prof.ssa ANTONELLA CATTANEO 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico ESPERTO FORMATORE interno per la realizzazione di percorsi formativi 

nell’ambito dell’inclusione, con particolare attenzione al tema del bilinguismo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n. 1646/VI.2 del 22/03/2022, pubblicata sul sito web dell’istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente, nella quale si attesta la necessità di nominare un esperto formatore 

per la realizzazione di un percorso formativo nell’ambito dell’inclusione, con particolare attenzione al 

bilinguismo; 

VISTO il provvedimento del D.S., prot n. 1647/VII.6 del 22/03/2022, con il quale è stato pubblicato l'avviso 

di selezione di n. 1 figura di esperto formatore interno - Formazione scuole d’ambito per promuovere 

percorsi formativi inclusivi - a.s. 2021/22; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione, prot. n. 2087/VII.6 del 14/04/2022; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 2088/II.11 del 14/04/2022; 

PRESO ATTO del decreto di approvazione della graduatoria dei partecipanti alla selezione di cui sopra, da 

parte del Dirigente Scolastico, prot. n. 2090/VII.6 del 14/04/2022; 

CONSIDERATA la pubblicazione del decreto stesso in data 14/04/2022 all’Albo on line dell’Istituto; 

PRESO ATTO che, entro i termini di legge, non è pervenuto alcun reclamo, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Conferimento incarico di ESPERTO interno FORMATORE per la realizzazione di percorsi formativi 
nell’ambito dell’inclusione, con particolare attenzione al tema del bilinguismo; 
 
Art. 2 – L’incarico prevede un’attività di formazione per i docenti dell'I.C., costituita da tre percorsi, uno per 
ogni ordine di scuola. Ogni percorso avrà durata di n. 8 è sarà strutturato come segue:  
 

• N. 2 incontri da n. 2 ore frontali ciascuno (in presenza o a distanza - modalità da concordare); 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002122 - 20/04/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 Istituto Comprensivo di Mozzate 
 

V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 20 76  Moz za t e  ( C O )  
t e l .  03 31  8 3 14 91  

c od i c e  me cc an og r a f i c o  C O I C 8 34 00 P  
c . f .  80 0 1 75 40 1 31  

E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 
 

• N. 3 ore di laboratorio (in presenza); 

• N. 1 ora di raccordo per la presentazione dei prodotti elaborati (in presenza). 

Le ore massime complessive sono pari a 24. 

 
Art. 3 - Il trattamento economico, è in misura massima di € 1.050,27 euro (lordo stato), da liquidare 
all'esperto in base alle ore effettivamente svolte. 
Sul compenso saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.   
Il compenso netto, pari ad un massimo di € 600,15, verrà pagato al termine delle attività oggetto d'incarico, 
previa presentazione di una relazione su quanto realizzato e di un registro firme che attesti le ore 
effettivamente svolte e, quindi, da liquidare. 
 
Art. 4 - L’attività oggetto del presente incarico dovrà concludersi entro il 31/08/2022.  
 
 
                     Il Dirigente Scolastico 
            Laura Mauri 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

     

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002122 - 20/04/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2022-04-20T19:51:56+0200
	LAURA MAURI




